

୧୫/୫
୧୩.୩.୧୮

8-JJ



ସରକାରୀ ମୋଟର ଯାନ ଚାଳନା ତାଲିମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ, ଭୁବନେଶ୍ୱର ବିଜ୍ଞାପନ

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ନିମ୍ନଲିଖିତ ଆର୍ଥିକ ସହାୟତାରେ ତଥା ପରିବହନ ବିଭାଗଙ୍କ ଚତୁର୍ଥାଧିକାରରେ ଭାରି ମୋଟର ଯାନ (HMV) ଚାଳନା କେନ୍ଦ୍ର, ବିଦ୍ୟାଧରପୁର, ଛତିଆ, ଯାଇପୁରଙ୍କ ମାଧ୍ୟମରେ ଭାରିମୋଟର ଯାନ ଚାଳନା ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ଦେବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଠାରୁ ଦରଖାସ୍ତ ଆହ୍ୱାନ କରୁଛନ୍ତି । ଏହି ପ୍ରଶିକ୍ଷଣର ଅବଧି ୩୦ ଦିନ ଏବଂ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ କେନ୍ଦ୍ରର ଛାତ୍ରାବାସରେ ରହି ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ନେବେ । ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କର ସମସ୍ତ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ଖର୍ଚ୍ଚ, ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ ଦେୟ ତଥା ଛାତ୍ରାବାସରେ ରହିବା ଖାଇବା ଖର୍ଚ୍ଚ ସରକାର ବହନ କରିବେ । ଏତଦ୍ ବ୍ୟତୀତ ଉତ୍ତୀର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରଶିକ୍ଷାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ପାରିଶ୍ରମିକ କ୍ଷତି ପୂରଣ ଭରଣା ବାବଦକୁ ୩୦୦୦ ଟଙ୍କା ମଧ୍ୟ ଦିଆଯିବ । ତାଲିମ ଶେଷରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ RTO/MVIଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରୀକ୍ଷା କରାଯାଇ (HMV) ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ ।

ଆବେଦନ ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଯୋଗ୍ୟତା : ୧. ବୟସ : ୨୦ ବର୍ଷରୁ ୩୫ । ୨. ଉଚ୍ଚତା : ୫ ଫୁଟ ୪ ଇଞ୍ଚ ବା ତତୁର୍ଦ୍ଧା । ୩. ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା : ସର୍ବନିମ୍ନ ୮ ମ ଶ୍ରେଣୀ ପାସ । ୪. ଅଭିଜ୍ଞତା : ଏକ ବର୍ଷରୁ ଅଧିକ ପୁରୁଣା ହାଲୁକା ଯାନ (LMV) ଚାଳନା ପାଇଁ ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ ଥିବା ଆବଶ୍ୟକ । ୫. ଅଗ୍ରାଧିକାର ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା : ପବ୍ଲିକ୍ ବା ପ୍ରାଇଭେଟ୍ କ୍ଷେତ୍ରମାନଙ୍କରେ ଥିବା ମାଲ ବା ଯାତ୍ରାବାହୀ ଯାନରେ ଖଲାସୀ, କଣ୍ଡକ୍ତର ବା ହେଲପର ଭାବରେ କାର୍ଯ୍ୟରତ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ଅଗ୍ରାଧିକାର ଦିଆଯିବ । ଏଥିପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ଦକ୍ଷତା ପ୍ରମାଣପତ୍ର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅନୁଷ୍ଠାନ ବା ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଙ୍କ ଠାରୁ ଆଣିବେ ।

ଇଚ୍ଛୁକ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ସୂଚନାମାନ ସାଧା ଫର୍ମରେ ପୂରଣ କରି ଆବେଦନ କରିବେ : ୧. ନାମ, ୨. ପିତାଙ୍କ ନାମ, ୩. ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଠିକଣା, ୪. ମୋବାଇଲ୍ ନଂ, ୫. ଜନ୍ମ ତାରିଖ, ୬. ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା, ୭. ଉଚ୍ଚତା, ୮. LMV ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ ବିବରଣୀ ୯. ଅଗ୍ରାଧିକାର ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା ପ୍ରମାଣପତ୍ର, ୧୦. ଆଧାର କାର୍ଡ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ଉପରୋକ୍ତ ଫର୍ମ ପୂରଣ କରି ୨ ଗୋଟି ଫଟୋ ସହ ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା, ଠିକଣା, ବୟସ ପ୍ରମାଣପତ୍ର, ହାଲୁକା (LMV) ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ ତଥା ଅଗ୍ରାଧିକାର ପାଇଁ ଯୋଗ୍ୟତା ପ୍ରମାଣପତ୍ରର ନକଲ ସହ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଠିକଣାରେ ତା ୨୮.୦୭.୨୦୧୮ ସୁଦ୍ଧା ପହଞ୍ଚିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

ଫର୍ମ ପଠାଇବାର ଠିକଣା : ପ୍ରିକ୍ସିପାଲ (ଅଧ୍ୟକ୍ଷ) ସରକାରୀ ଡ୍ରାଇଭିଂ ଟ୍ରେନିଂ ସ୍କୁଲ,
ଟାଇପ୍-୩, ବୁକ୍-୮, ୟୁନିଟ୍-୧, ଭୁବନେଶ୍ୱର- ୭୫୧୦୦୯

ସାକ୍ଷାତକାର ସମୟ: ଆବଶ୍ୟକ ସମସ୍ତ ମୂଳ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ସହ ତା ୩୧.୦୭.୨୦୧୮ ଦିନ ୧୦ଟାରେ ସରକାରୀ ମୋଟର ଯାନ ଚାଳନା ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ, ଭୁବନେଶ୍ୱରରେ ଉପସ୍ଥିତ ରହି ପଠାଇଥିବା ତଥ୍ୟବିଭିନ୍ନ ଯାଞ୍ଚ କରାଇବେ ।

38006/11/0002/1819

ସ୍ୱା/ ସୁଗୁ ପରିବହନ ନିମିତ୍ତ (ଟେକ୍ନିକାଲ)
ତଥା ଅଧ୍ୟକ୍ଷ, ସରକାରୀ ମୋଟର ଯାନ ଚାଳନା ତାଲିମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ, ଭୁବନେଶ୍ୱର

Pranaya
13/07/2018



10-JJ



ସରକାରୀ ମୋଟର ଯାନ ଉଚ୍ଚନା ତାଲିମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ, ଭୁବନେଶ୍ୱର **ବିଜ୍ଞାପନ**

ଦିନା ଖର୍ଚ୍ଚରେ ପେସାଦାର ମୋଟର ଯାନ ଉଚ୍ଚନା ହିସାବରେ ଜାବିକା ନିର୍ବାହ କରିବା ପାଇଁ ଇଚ୍ଛୁକ ଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ହାଲୁକା ମୋଟର ଯାନ (LMV) ଚାକରା ତାଲିମ ପାଇଁ ଏତଦ୍ୱାରା ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି ।

ଦୈନିକୀ ପଦକାର, ରାଜ୍ୟ ନିୟୁତ୍ତି ନିଶ୍ଚିତ ଦ୍ୱାରା ପରିଚାଳନା କରାଯାଇଥିବା କେନ୍ଦ୍ରୀୟ ଶିକ୍ଷା ବିଭାଗ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ (BPL, SC/ST & WOMEN) ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କୁ ବିନା ଖର୍ଚ୍ଚରେ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ପଦକାର ବେସରକାରୀ ହାଲୁକା ମୋଟର ଯାନ ତାଲିମ ପ୍ରତିଷ୍ଠାନମାନଙ୍କ ମାଧ୍ୟମରେ ହାଲୁକା ମୋଟର ଯାନ ଉଚ୍ଚନା ତାଲିମ ଦେବା ପାଇଁ ଯୋଜନା କରିଛନ୍ତି । କେବଳ ପେସାଦାର ମୋଟର ଯାନ ଉଚ୍ଚନା ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ ନିର୍ବାହ କରିବା ପାଇଁ ଇଚ୍ଛୁକ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କଠାରୁ ଦରଖାସ୍ତ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି ।

ଯୋଗ୍ୟତା : ବୟସ ୧୮ ବର୍ଷରୁ ୩୫ ବର୍ଷ ମଧ୍ୟରେ, ଉଚ୍ଚତା ୫ ଫୁଟ କିମ୍ବା ତା' ଠାରୁ ଅଧିକ, ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା- ଅଷ୍ଟମ ଶ୍ରେଣୀ ଉତ୍ତୀର୍ଣ୍ଣ କା ଚଳୁଛି । ଏହି ଯୋଜନାରେ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କୁ ୫୫ ଟଙ୍କା ତାଲିମ ଦିଆଯିବ ଏବଂ ଶେଷରେ RTO/MVIଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରୀକ୍ଷା କରାଯାଇ ହାଲୁକା ମୋଟର ଯାନ ଉଚ୍ଚନା ନିମନ୍ତେ ଅନୁମତି ପତ୍ର (ଡ୍ରାଇଭିଂ ଲାଇସେନ୍ସ) ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ । ତାଲିମ ଓ ଲାଇସେନ୍ସ ବାବଦରେ ସମସ୍ତ ଖର୍ଚ୍ଚ ସରକାର ବହନ କରିବେ । ଏହି ପ୍ରେନିଂ ସମୟରେ କୌଣସି ସ୍ୱାଭାବିକ କିମ୍ବା ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଓ ଖାଇବାର ବ୍ୟୟକୁ ନାହିଁ ।

ଉପରୋକ୍ତ ତାଲିମ ଦେବା ପାଇଁ ରାଜ୍ୟର ନିମ୍ନଲିଖିତ ୧୦୮ଟି ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ପ୍ରତିଷ୍ଠାନମାନଙ୍କରେ ତାଲିମ ଦିଆଯିବାର ବ୍ୟବସ୍ଥା କରାଯାଉଛି ।

- 1) NILACHALA INSTITUTE OF MOTOR DRIVING 2) HARI SHANKAR DTS TOWN HALL ROAD 3) KRUSHNA DRIVING & TECH INSTITUTE. SALIKOTHA JALESWAR 4) SARI DTS. NILAGIRI 5) SRI GOPAL DTI. RAJABAGICHA 6) BALAJI INSTITUTE OF DRIVING & TECH. TRAINING 7) SAI KRISHNA DTS. GANESWARPUR 8) GOPAL KRISHNA DRIVING SCHOOL, SUELPUUR 9) DTS TELEGRAPH TRAINING COLLEGE 10) RANJU DTS. NILAGIRI 11) DIGAMBARIDEVI ITC. JALESWAR 12) GYANA BIKASH ITC. JALPOUR (BALASORE), 13) MAA JOGESWARI DEVI DTS. KHANDAGIRI 14) NAG & SON INSTITUTE OF MOTOR DRIVING 15) BHARAT ITC 16) SRI KRISHNA GROUP OF DRIVING SCHOOL, TOMANDO-17) CENTURION UNIVERSITY OF TECHNOLOGY & MANAGEMENT, JATNI 18) NILACHAKRA DTS PICHUKULI 19) RADHAGOVINDA DRIVING MECHANICAL TRAINING INSTITUTE, BOLGARH 20) NICE DTS, BALAKATI 21) HARIHARA DTI, BALIPATNA 22) ASPIRE DRIVING SCHOOL KALINGA VIHAR 23) MAMA DTS UNIT-3 BBSR 24) DAS & DAS DTS, GANGA NAGAR, 25) JUDYOG VIKAS DTS, BALIPATNA (BHUBANESWAR-II), 26) RAJ DRIVING SCHOOL 27) CMDTI (BOLANGIR), 28) SHANTI DRIVING & MECHANICAL TRAINING INSTITUTE, BARCHANA (CHANDIKHOL), 29) GANAPATI DRIVING & MECH TRAINING INSTITUTE, TULSIPUR 30) CUTTACK & GANDARPUR 31) NAG & SON INSTITUTE OF MOTOR DRIVING, GANDARPUR 32) KALINGA DRIVING TRAINING MECH INSTITUTES 33) CHAMPANATH DTS CHAMPESWAR 34) SHANTI DRIVING & MECHANICAL TRAINING INSTITUTE, SIKHARPUR 35) MAHAVEER DRIVING & MECHANICAL INSTITUTE, CDA (CUTTACK) 36) SHREERAM DTS SHANTILATA DRIVING & MECH TRAINING SCHOOL 38) DHENKANAL DRIVING INSTITUTE, CHASAPADA (DHENKANAL) 39) NAG & SON INSTITUTE OF MOTOR DRIVING TRAINING, BERHAMPUR 40) MAA MAHURIKALUA DRIVING & MECH. TRAINING CENTRE, BERHAMPUR 41) MILLENIUM DRIVING & MECH. TRAINING INSTITUTE, CHHATRAPATI 42) MAA BANKESWARI DTS, DIGAPAHANDI (GANJAM), 43) CMTI, BHAWANIPATNA 44) VIVEKANANDA DRIVING TRAINING, M. RAMPUR 45) SHIVA DTI, BHAWANIPATNA 46) MANIKESWARI DTS, BHAWANIPATNA 47) KALAHANDI MOTOR DTI, JUNAGARH 48) KALAHANDI MOTOR DTI, BHAWANIPATNA 49) RURAL LIFE DEVELOPMENT SOCIETY (KALAHANDI), 50) MAA BHABANI DTI SAHARAPADA (KEONJHAR), 51) N. C. E. T. SUNABEDA 52) MAA MUTYALAMMA DTI 53) BALARAM MOTOR DRIVING & TECH. TRAINING SCHOOL 54) TARINI INSTITUTE OF MOTOR DRIVING (KORAPUT), 55) KHAIRI DTI, JASHIPUR 56) GANESH DTI, KAPTIPADA, 57) PRITAM DTS, KARANJIA 58) MAA SINGH BAHINI MOTOR DTS KARANJIA 59) BRIGHT DTS, JHARPOKHARIA 60) MAA TARINI DTI UDALA 61) MAA GAYATRI DTI BARIPADA 62) SREE KSHETRA DTI RUDRANANDA RIMTECH ITC, RAIRANGPUR 64) MAA AMBIKA DTS, TAKATPUR 65) MAA KICHAKESWARI DTS, SUKRUJI 66) SHRI GOPAL DTI, BAISINGA (MAYURBHANJ), 67) MAHARAJA ITC & MECHANICAL INSTITUTE, KHAJURIPADA 68) JANA VIKAS, K. NUAGAON, KANDAMMAL (PHULBANI), 69) PURI DTS, NABAKALEBARA ROAD 70) NILACHAL SEVAPRAKASHI NABAKALEBARA ROAD 71) SAI DTS, MATIAPADA (PURI), 72) NAG & SON INSTITUTE OF MOTOR DRIVING 73) GOURI ITC LUTHURBA, SARDHAPUR (ROURKELA) 74) NAG & SON INSTITUTE OF MOTOR DRIVING 75) MARUTI MOTOR DTI (SAMBALPUR), 76) SAI DTS, BARGARH 77) PKA ITC 78) SUDHASHREE ITC, PADMAPUR (BARAGARH) 79) MAJHIGHARAIANI ITC 80) SREE L. N. MOTORS DTS (RAYAGADA), 81) NILACHALA INSTITUTE OF MOTOR DRIVING, (ANUGUL), 82) INSTITUTE OF TECH. INFORMATION TRAINING CENTRE 83) MAHAVEER DRIVING & MECH. TRAINING INSTITUTE, BALIKUDA (JAGATSINGHPUR), 87) NILACHALA INSTITUTE OF MOTOR DRIVING, BHADRAPUR 88) SWAMI JAGANNATH ITC DTS (JHARSUGDA), 89) JEEVAN JYOTI INSTITUTE OF MOTOR DRIVING & MECHANISM 90) BALARAM MOTOR DRIVING & TECH TRAINING SCHOOL (NAWARANGPUR) 91) TRIPTI DTS, ODAGAON 92) ASHIRBAD DTS, DASAPALLA 93) MISHRA DTS 94) MAHAVEER DTS 95) NILAMADIABA DTS 96) MAHARA DTS, GODIPADA 97) NANDIGHOSH DTS, RANPUR 98) ASHIRBAD DTS, GANIA 99) PP DTS, KHANDAPADA (NAYAGARH), 100) JAGANNATH DTS, SANSARA 101) SHANTI DTS, PURUNA KATAKA (BOUDH), 102) BRAHMA DTS (DEOGARH), 103) BALARAM DRIVING AND TECHNICAL TRAINING SCHOOL (MALKANAGIRI) 104) AGNI DTS (SONEPUR) 105) MOUSUMI DRIVING & MECH. TRAINING SCHOOL 106) NILACHALA INSTITUTE OF MOTOR DRIVING 107) NARAYANI MARUTI DRIVING SCHOOL 108) SAI KRISHNA DRIVING TRAINING INSTITUTE, (BHUBANESWAR-II)

ଇଚ୍ଛୁକ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ସ୍ଥଳରେ ସହ ଦରଖାସ୍ତ କରିବେ । ୧. ନାମ, ୨. ପିତାଙ୍କ ନାମ, ୩. ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଠିକଣା, ୪. ଜନ୍ମ ତାରିଖ, ୫. ଶିକ୍ଷାଗତ ଯୋଗ୍ୟତା, ୬. ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର, ୭. ଫୋଟୋ, ୮. ଉଚ୍ଚତା, ୯. ତାଲିମ ନେବାକୁ ଇଚ୍ଛୁଥିବା ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ । ଏହି ଦରଖାସ୍ତ ସହ ଶିକ୍ଷା, କାଟି, ଦସ୍ତଖତ, BPL Card ଓ ଠିକଣା ପ୍ରମାଣପତ୍ରର ନକଲ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଠିକଣାରେ ତା. ୦୮.୦୮.୨୦୧୮ ପୂର୍ଣ୍ଣ ପହଞ୍ଚାଇବା ଆବଶ୍ୟକ । ଦରଖାସ୍ତ ପଠାଇବାର ଠିକଣା : Principal, Govt. Driving Training School, Unit-1, Type-III (Block-8), Bhubaneswar-751009

38006/11/0004/1819

ସ୍ୱା/-
 ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ପରିଚାଳନା କମିଶନର (ଚେନ୍ଦ୍ରିକାଲ)
 ତଥା ଅଧ୍ୟକ୍ଷ, ସରକାରୀ ଦ୍ରାଭିଂ ଟ୍ରେନିଂ ସ୍କୁଲ, ଭୁବନେଶ୍ୱର